Prestasi Nabi bukan hanya berhenti pada perang Badar saja, akan tetapi prestasi yang gemilang dilanjutkan ketika terjadi perang Uhud, dan perang Khandak sebagai fase yang menentukan bagi pertumbuhan menuju pembentukan negara. Lihat M.A. Shaban, *Islamic History: A New Interpretation I AD 600-750 (AH 132)* (Cambridge: Cambridge University Press, 1994), 16.

<sup>35</sup> Piagam Madinah terdiri atas empat bagian. *Pertama*, lebih banyak mengatur mengenai hubungan kabilah-kabilah dalam komunitas Muslim. *Kedua*, mengatur hubungan antara umat Islam dengan Yahudi.

*Al-Qaḍâ' fî al-Islâm*. t.tp: Shirkah al-Sharq al-Awsaṭ, 1966.
- Rahman, Fazlur. *Major Themes of Alquran*. Chicago: Bibliotheca Islamica, 1980.
- Râzî (al), Fakhr al-Dîn. *Al-Tafsîr a-Kabîr*, Vol. 4. Beirut: Dâr al-Kutub al-'Ilmîyah, 1990.
- Shaban, M.A. *Islamic History: A New Interpretation I AD 600-750 (AH 132)*. Cambridge: Cambridge University Press, 1994.
- Shawkânî (al), Muḥammad b. 'Alî b. Muḥammad b. 'Abd Allâh. *Fath al-Qadîr al-Jâmi' Bayân Fannay al-Riwâyah min 'Ilm al-Tafsîr*, Vol. 2. Beirut: Dâr al-Kutub al-'Ilmîyah, 1994.

- Shihab, M. Quraish. *Wawasan Alquran: Tafsir Maudlu'i atas Pelbagai Persoalan Umat*.